

**Lucrări de construcție a stației
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești,
raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-2-2
Instalarea tratamentului biologic de ape uzate 1a.

Valoarea de deviz 219 338 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	IA30A прим	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat suprateran, semiingropat sau subteran, avind capacitatea de 5000 l (Монтаж установки биологической очистки сточных вод „BIOTOTAL-12-2MPW-N-RBU) (1блок- V=6м3/сутки)	buc	1,000	1 334,291 915,000	1 334,291 915,000
		<i>Total</i>	lei			1 334,291
		<i>Asigurari sociale</i>	24,00 %			219,600
		<i>Transport materiale</i>	3,00 %			8,619
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			457,500
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			60,601
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				2 080,611 915,000
		2. Оборудование				
2	Pret de piata	Установка биологической очистки сточных вод "Biototal-12-2MPW-N-RBU" состоящей из 2 отдельных блоков производительностью 6м3/каждый. Каждый блок оборудован сеткой для задержания грубых нечистот. биофильтром и	buc	1,000	180 700,000 0,000	180 700,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		ултрафиолетовъм обеззараживател. Установка полностью автоматизирана, не требует постоянного обслуживающего персонала. Управление процессом очистки производится программным модулем, позволяющим оптимизировать процесс очистки с точки зрения энергозатрат и ресурса оборудования, в частности, обеспечивает последовательное автоматическое переключение установки в экономные режимы работы, при поступлении сточных вод в количестве, превышающем расчетную норму. ((1блок-V=6m3/сутки)				
		Total Оборудование Inclusiv salariu				180 700,000

		Total	lei	182 782
		TVA	20,00 %	36 556
		Total deviz: Inclusiv salariu		219 338 915

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrări de construcție a stației
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești,
raionul Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-2-2
Instalarea tratamentului biologic de ape uzate 1a.**

Valoarea de deviz 219 338 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-2-2:				

Manopera:

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,200	75,00	915,000
		Total manopera				915

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,180	5,00	0,900
2.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,035	5,00	0,175
3.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,500	25,00	12,500
4.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,060	13,20	0,792
5.	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,360	35,90	12,924
6.	2875274122000	Racord olandez	buc	4,000	65,00	260,000
7.	U	'Biototal-12-2MPW-N-RBU" состоящей из 2 отдельных блоков производительностью 6м3/ каждый	buc	1,000	180 700,00	180 700,000
		Total materiale de construcții				180 987

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,240	550,00	132,000
		Total utilaje de construcții				132

Total	lei	182 782
TVA	20,00 %	36 556

Total deviz:**219 338**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrări de construcție a stației
de tratare a apelor uzate în IPLT
„Prometeu” satul Grozești, raionul
Nisporeni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiect

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Монтажные работы				
1	IA30A прим	Rezervor depozit pentru combustibil lichid, de forma cilindrica, montat suprateran, semiingropat sau subteran, avind capacitatea de 5000 l (Монтаж установки биологической очистки сточных вод „BIOTOTAL-12-2MPW-N-RBU) (1блок- V=6m3/сутки)	buc			1 334,291 915,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	12,2000	75,00	915,000
	2875274122000	Racord olandez	buc	4,0000	65,00	260,000
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0350	5,00	0,175
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	13,20	0,792
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,3600	35,90	12,924
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,1800	5,00	0,900
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	25,00	12,500
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,2400	550,00	132,000
		2. Оборудование				
2	Pret de piata	Установка биологической очистки сточных вод "Biototal-12-2MPW-N-RBU" состоящей из 2 отдельных блоков производительностью 6м3/ каждый. Каждый блок оборудован сеткой для задержания грубых нечистот. биофильтром и ультрафиолетовым обеззараживателем. Установка полностью автоматизирована, не требует постоянного обслуживающего персонала. Управление процессом очистки производится программным модулем, позволяющим оптимизировать процесс очистки с точки зрения энергозатрат и ресурса оборудования, в частности, обеспечивает последовательное автоматическое переключение установки в экономный режим работы, при поступлении сточных вод в количестве, превышающем расчетную норму. ((1блок- V=6м3/сутки)	buc			180 700,000 0,000
	U	"Biototal-12-2MPW-N-RBU" состоящей из 2 отдельных блоков производительностью 6м3/ каждый	buc	1,0000	180 700,00	180 700,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.